АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
04.03.2015

№ 85

О внесении изменений в постановление  администрации
Лихославльского района  от 07.11.2014  №  185-1

На основании изменения бюджетных ассигнований на развитие физической культуры и спорта в Лихославльском районе, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Физическая культура и спорт Лихославльского района» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Лихославльского района  от 07.11.2014 №185-1 и изложить в новой редакции:

- Паспорт муниципальной программы Лихославльского района;

- Главу 3 Подраздела I раздела III;
- Главу 3 Подраздела II раздела III;

- Характеристику муниципальной программы «Физическая культура и спорт Лихославльского района» на 2015-2019 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района С.А.Алексеева.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район».
Глава администрации
Лихославльского района

   Н.Н. Виноградова
Приложение

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 04.03.2015  № 85
Паспорт

муниципальной программы  Лихославльского района

	Наименование муниципальной программы
	«Физическая культура и спорт Лихославльского района» на 2015-2019 годы

	Главный администратор муниципальной программы

	Администратор муниципальной программы
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Лихославльского района

	Срок реализации муниципальной программы
	2015-2019 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель «Создание условий для максимального вовлечения населения  Лихославльского района в систематические занятия физической культурой и спортом, дальнейшее развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» (далее подпрограмма 1)

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва на базе учреждения дополнительного образования детей спортивной направленности» (далее подпрограмма 2)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1) Прирост доли населения Лихославльского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 26,5% до 31,5% от общей численности населения Лихославльского района.

2) Увеличение доли занимающихся физической культурой и спортом в возрасте от 6 до 15 лет в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Бюджет Лихославльского района 2015 - 2019 гг. (тыс.руб.)

Подпрограмма

1

2

Итого

Всего за период

2 302,7

27 778

30 080,7

По годам

2015

2016

2017

2018

2019

502,7

450

450

450

450

6 855,6

4 855,6

5 355,6

5 355,6

5 355,6

7 358,3

5 305,6

5 805,6

5 805,6

5 805,6

Глава 3 Подраздела I раздела III

Глава 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование Программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Лихославльского района.

Объемы необходимых ассигнований носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Лихославльского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 2 302,7 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице
тыс. рублей

	Номер задачи
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	Всего

	Задача 1
	452,7
	400
	400
	400
	400
	2 052,7

	Задача 2
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	Итого
	502,7
	450
	450
	450
	450
	2 302,7

Глава 3 Подраздела II раздела III

Глава 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование настоящей подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета Лихославльского района.

Общий объём финансирования подпрограммы на период 2015-2019 годов составляет 27 778,0 тыс.рублей.

Объём бюджетных ассигнований, выделенный на выполнение подпрограммы 2, по годам реализации государственной программы и в разрезе задач указан в таблице:

тыс.рублей

	Номер задачи
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	Всего

	Задача 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2
	6 855,6
	4 855,6
	5 355,6
	5 355,6
	5 355,6
	27 778,0

	Итого
	6 855,6
	4 855,6
	5 355,6
	5 355,6
	5 355,6
	27 778,0